



12 de enero del 2022

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud DGAP-DAF-CM-2022-0005

Objeto de la compra: **“Adquisición Mobiliarios para ser utilizados en distintas áreas de esta DGA”**
“Dirigido a MiPymes”

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56112104	2.6.1.1.01	Sillones Ergonómicos, Color negro, Respaldo en Malla y Asientos en Tela, Espaldar Medio y Brazos Ajustables con Soporte Lumbar	UD	19	RD\$ 15,340.00	RD\$ 291,460.00
2	56112104	2.6.1.1.01	Sillón Ejecutivo en Tela y Malla, Color Negro con Mecanismo y Postura Ergonómica, Base en Nylon, Espaldar Alto con Reposo Cabeza, Soporte Lumbar y Cervical	UD	2	RD\$ 19,470.00	RD\$ 38,940.00
3	56121403	2.6.1.9.01	Mesa Auxiliar con Tope Lavable p/Microondas Medidas Altura 36 Alto x 35 Ancho x 25 Largo (Pulgadas)	UD	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
4	56111509	2.6.1.1.01	Estaciones Modulares 1.00 mt x 0.60 mts. Con Archivos Aéreos, Puertas Enrollables, Color Haya, Laminados	UD	12	RD\$ 41,408.56	RD\$ 496,902.72
5	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio de 1.60Mts. con Retorno, Color Haya, Laminado	UD	1	RD\$ 21,535.00	RD\$ 21,535.00
6	56101702	2.6.1.1.01	Credenza 1.40Mts. Laminada Color Haya	UD	1	RD\$ 19,470.00	RD\$ 19,470.00
7	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio Color Marrón 79 Alto x 39 Ancho x 31 Alto (Pulgadas)	UD	1	RD\$ 21,535.00	RD\$ 21,535.00
8	56101702	2.6.1.1.01	Modulo Rodante en Metal, Color Gris	UD	1	RD\$ 8,260.00	RD\$ 8,260.00
9	56112104	2.6.1.1.01	Silla Visitas Color Negro en Tela	UD	2	RD\$8,850.00	RD\$ 17,700.00

10	56112103	2.6.1.1.01	Mueble para Sala de espera en hilera de 3 asientos	UD	7	RD\$ 21,830.00	RD\$ 152,810.00
11	56101702	2.6.1.1.01	Archivo Vertical 2 Gavetas en Madera	UD	7	RD\$ 7,670.00	RD\$ 53,690.00
12	56101702	2.6.1.1.01	Archivo Vertical 5 Gavetas en Madera	UD	2	RD\$ 12,980.00	RD\$ 25,960.00
13	56101702	2.6.1.1.01	Archivo 2 Puertas Gavetas en Madera	UD	2	RD\$ 7,670.00	RD\$ 15,340.00
Total:							RD\$ 1,175,402.72

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-13	Sede Central, DGA	1	Inmediata

Licda. Marilú Nolasco Silva
Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA